

TARIM REFORMU GENEL MÜDÜR YARDIMCISI MEHMET KILCI

GÖRÜŞME NOTLARI

08.11.2023

Sayın Kilci, konuşmasının başında Ziraat Bankası sübvansiyonlu tarımsal kredi limitlerini %100'e varan oranda artırmak için görüşmelerde bulduklarını belirtti.

Derneğimiz ise; kredi üst limitlerinin artırılmasının olumlu bir gelişme olduğunu ancak burada asıl sorunun, birden fazla üretim yapan yani hem hayvancılık faaliyeti hem de bitkisel üretim yapan işletmelerin tek olarak değerlendirilmesi nedeniyle tanımlanan üst limitin ancak hayvancılık faaliyetine yeterli olmasından kaynaklandığı vurgulandı. Dolayısıyla tek işletme çatısı altında farklı üretimler için farklı üst limitlerin tanımlanmasının daha verimli olacağı belirtildi.

Bu konuda daha önce derneğimiz tarafından kendisine yazılı olarak sunulan önerileri de vurgulayan derneğimiz, yapılacak tüm çalışmalara destek vermek istediğini de belirtti.

Genel Müdür ise; bu konuları bildiklerini ve bu yönlü çalıştıklarını belirterek Nisan ayında süresi dolacak olan kararnamenin yenileneceğini ve o zaman bu duruma uygun yeni bir mevzuat çıkaracaklarını belirtti.

Derneğimiz, kredi limitleri yükseltildiğinde verilecek teminatlar için eldeki hayvanların da kullanılmasının sağlanması gerektiğini vurguladı. Mevzuata göre canlı hayvanlar teminat olarak kullanılabilir iken, uygulamada bankanın bunu teminat olarak görmediği söylendi.

Genel müdür, teminat konusunda 2 yöntem için görüşmelerde bulduklarını belirtti. Bunlardan ilki KGF'nin devreye sokulması. Özellikle küçük üreticilerin geri ödemelerinde sıkıntılar yaşandığı için banka kredi konusunda çok daha hassas davranmakta bu nedenle KGF'nin devrede olmasının mutlak gerekli olduğunu vurguladı. Böylece küçük üreticilerimizin de kredilerden daha fazla yararlanmasının önünün açılacağını belirtti.

İkinci yöntem ise desteklerin teminat olarak kullanılabilmesi konusunu vurgulayan genel müdür, ancak bu konuda BDDK'nın bir yönetmeliğine göre alacakların teminat olarak gösterilememesi. Bu konuda kesinleşmiş desteği bulunan üreticilerin bu yönetmelik maddesine takılmamaları için Bakan beyin BDDK başkanı ile özellikle görüştüğünü ve kısa sürede bunun aşılabileceğini belirtti.

Genel Müdür beye iletilen diğer bir konu ise; erken ödemeye alınan ve kartlara yüklenen gübre ve mazot desteklerinin bazı çiftçilerimiz tarafından kullanılmaması ki bu, o çiftçinin elektrik su gibi bazı küçük borçlarının bulunmasından kaynaklanıyor. Ancak bu çiftçiler mevcut borçları olduğunu fark edemediklerinden mazot ve gübre desteğinden neden faydalanamadıklarını bilememektedirler. Oysa ki, bu konuda bir kısa mesaj veya Tarım Cebimde uygulaması üzerinden bilgilendirme yapılabilir, kişi borcunu ödeyerek bu krediden yararlanabileceği belirtildi.

Genel Müdür bey, böyle bir sistemin yazılıma eklenmesi konusunu ilgili birim ile görüşeceğini belirttiler.

Sahada yaşanan en önemli sıkıntının destekleme ödemelerinin ne zaman yapılacağını belli olmaması ve bu nedenle özellikle küçük üreticilerin dışarıdan yüksek faizle borç almak zorunda kalmaları olduğu belirtildi. Oysaki, destekleme ödemelerinin zamanı belli olduğunda ve kredi için teminat olarak kabul edildiğinde üreticinin dışarıdan borç almak yerine Ziraat Bankasından 0 faizli kredi kullanabileceği belirtilerek BDDK ile görüşmelerde bu konunun da gündeme alınması gerektiği belirtildi.